2023 年 6 月 13 日期间，在人民币 2.4 亿元的最高余额内，公司为公司全资子公司江苏欧飞与该行签订的本外币借款合同等

合同形成的债权提供连带责任保证。2022 年 6 月 20 日, 江苏欧飞与中国工商银行股份有限公司南京三山街支行签署了《流

动资金借款合同》，江苏欧飞向该行借款人民币 5,000 万元，借款期限 12 个月；同日双方签署了《质押合同》，江苏欧飞

以其与各银行和银联应收账款作为质物为上述借款提供质押担保，质物评估价值人民币 5,000万元。2022年 7月 4日和 2022

年 9 月 9 日，双方分别签署了《流动资金借款合同》，江苏欧飞向该行借款人民币 10,000 万元，借款期限分别为 12 个月；

并于上述日期签署了《质押合同》，江苏欧飞以其与各银行和银联应收账款作为质物为上述借款提供质押担保，质物评估

价值合计人民币 17,000万元。截至报告期末，2022年 6月 20日签署的《流动资金借款合同》和《质押合同》已到期结束，

江苏欧飞向中国工商银行股份有限公司南京三山街支行借款余额为人民币 10,000 万元，为该借款提供质押担保的质物评估

价值为人民币 17,000 万元。

2、2023年 1 月 4 日，公司全资子公司旗计智能与上海农村商业银行股份有限公司金山支行签署了《最高额融资合同》，

银行向旗计智能提供 1,000 万元的最高额融资额度，融资期限为 12 个月。同日，公司与上海农村商业银行股份有限公司金

山支行签署了《最高额保证合同》，公司为旗计智能与该行签署的《最高额融资合同》形成的债权提供连带责任保证担保，

担保的债权最高余额为 1,300万元。同日，旗计智能与上海农村商业银行股份有限公司金山支行签署了《最高额质权合同》，

旗计智能以其所有或依法处分的知识产权（专利权），为其与该行签署的《最高额融资合同》形成的债权提供质押担保，

担保的债权最高余额为 2,000 万元。

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

旗天科技集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

42

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

旗天科技集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

92,074,690 13.97%   5,970,267 5,970,267 98,044,957 14.88%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

17,106,709 2.60%   24,712,263 24,712,263 41,818,972 6.35%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

17,106,709 2.60%   24,712,263 24,712,263 41,818,972 6.35%

4、外

资持股
74,967,981 11.38%   -18,741,996 -18,741,996 56,225,985 8.53%

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

74,967,981 11.38%   -18,741,996 -18,741,996 56,225,985 8.53%

二、无限

售条件股

份

566,918,987 86.03%   -5,970,267 -5,970,267 560,948,720 85.12%

1、人

民币普通

股

566,918,987 86.03%   -5,970,267 -5,970,267 560,948,720 85.12%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

旗天科技集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

44

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

他

三、股份

总数
658,993,677 100.00%   658,993,677 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）报告期，公司原监事费铮翔先生在任期内辞职已满六个月，其持有的 18,741,996 股股份解锁变更为无限售条件股

份。

（2）报告期，公司副董事长刘涛先生通过协议转让方式受让其一致行动人上海圳远持有的公司 32,949,684 股股份，该

事项已办理完成过户登记手续，过户日期为 2023年 5月 26日。刘涛先生通过协议受让新增的 32,949,684 股无限售条件股份

按 75%（即 24,712,263 股）自动锁定，变更为限售条件股份。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

具体请见本节上述“股东变动的原因”。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

上述股份变动均已按照相关法律规定完成了登记、过户等手续。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期